
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  501  DEL  29/06/2021

OGGETTO

CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA DI QUATTRO POSTI DI 
ASSISTENTE TECNICO ALLA VIABILITA',  CAT.C.  ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO.



Servizio Affari Generali

IL DIRIGENTE

Premesso che:
✔ con Decreto del Presidente n. 7 del 25/01/2021, successivamente modificato con 

Decreto del Presidente n. 81 del 03/06/2021, è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione per l'esercizio 2021 ed è stata affidata ai dirigenti responsabili dei centri di 
responsabilità l'adozione di tutti i provvedimenti di contenuto gestionale necessari 
per assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati;

✔ con determinazione dirigenziale n. 1019 del 30/12/2019 è stato indetto  il concorso 
pubblico,  per  esami,  per  la  copertura di  quattro  posti  di  Assistente  Tecnico  alla 
Viabilità, Cat. C, con rapporto a tempo indeterminato e pieno, con riserva di 2 posti 
a favore dei  militari  delle forze armate,  da assegnare al  Servizio  Infrastrutture, 
Mobilità Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia, con le seguenti precisazioni:

• i  candidati risultanti  idonei e collocati nei primi due posti  della graduatoria 
verranno assunti nel 2020 in esito al concorso, fatti salvi i controlli di legge; 

• i candidati risultanti idonei e collocati al terzo e quarto posto della graduatoria 
verranno  assunti  nel  corso  dell’anno  2021  in  coerenza  con  le  esigenze 
organizzative dell’Ente e le cessazioni del personale; 

atteso che:

• la graduatoria finale relativa al concorso pubblico, per esami, per la copertura di quattro 
posti a tempo indeterminato e pieno di Assistente Tecnico alla Viabilità,  cat. C, con 
riserva di 2 posti a favore dei militari delle forze armate, presso il Servizio Infrastrutture, 
Mobilità Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia, approvata con atto amministrativo n.393 
del 07/09/2020, è la seguente: 

POS. COGNOME E NOME PUNTEGGIO COMPLESSIVO

1° Azzolini Paolo 49,5/60

2° Gambetti Cristian 49/60

3° Lombardi Aldo 48,5/60
4° Bonini Massimo 47,5/60

5° Cirelli Giovanni 47/60

6° D'arco Rosario 46,5/60

7° Ferretti Davide 45,5/60

8° Filippi Fabrizio 44,5/60

9° Ternullo Giovanni 44/60

10° Morotti Alessio 42,5/60

Determinazione N. 501 del 29/06/2021 
pag. 2/5



• con  determina  dirigenziale  n.716  del  13/10/2020  si  è  proceduto  ad  assumere  i 
candidati  classificatosi  al  secondo  e  terzo  posto  in  quanto  il  primo  classificato  ha 
rinunciato all'assunzione presso la Provincia di Reggio Emilia;

• con determina dirigenziale n.162 del 08/03/2021 si è proceduto ad assumere il quinto 
classificato  in  quanto  il  quarto  classificato  ha  rinunciato  all'assunzione  presso  la 
Provincia di Reggio Emilia;

• si è proceduto quindi, scorrendo la graduatoria, a proporre l'assunzione a tempo pieno 
e  indeterminato  per  la  quarta  figura  rimanente,  da  assumere  nell'anno  2021,   al 
candidato D'Arco Rosario sesto classificato;

• è stata acquisita la disponibilità del suddetto candidato a prendere servizio presso la 
Provincia;

Ritenuto pertanto di assumere a tempo indeterminato e pieno il Sig.:

• D'Arco Rosario, nato a Vico Equense (Na) il 10/05/1982 , sesto classificato 

in qualità di Assistente Tecnico alla Viabilità, Categoria C, posizione economica C1, presso 
il  Servizio Infrastrutture,  Mobilità Sostenibile,  Patrimonio ed Edilizia,  e di  attribuire allo 
stesso  il  trattamento  economico  previsto  dalla  normativa  contrattuale  per  il  profilo 
professionale  e la categoria di inquadramento;

Visto l'art. 19 del C.C.N.L. del personale del comparto Funzioni Locali del 21 maggio 2018; 

 Dato atto che:
• le assunzioni sono effettuate nel rispetto dei vincoli di spesa per il personale e dei 

limiti alle assunzioni; 
• la  spesa   relativa  all'assunzione  a  tempo  indeterminato  per  l'anno  2021  di  un 

Assistente Tecnico alla Viabilità, cat.C1, è già stata prevista e stanziata nel Bilancio 
di Previsione dell'Ente 2021/2023; 

• l'attività è prevista all'obiettivo di gestione R01G5OG3 “Adozione e attuazione Piano 
del  fabbisogno del personale” del PEG 2021;

Atteso che,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa contabile  di  cui 
all’articolo  147bis,  comma 1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  il  parere  favorevole  relativo  alla 
regolarità tecnica del presente provvedimento, è reso unitamente alla sottoscrizione del 
medesimo da parte del responsabile del servizio;

D E T E R M I N A

• di  assumere  in   servizio  a  tempo  indeterminato  e  pieno  il  candidato  idoneo  del 
concorso  pubblico,  per  esami,  a  quattro  posti  di  Assistente  Tecnico  alla  Viabilità,  
categoria C, classificato al sesto posto, Sig.:

1) D'Arco Rosario, nato a Vico Equense (Na) il 10/05/1982;

• di provvedere alla stipula del contratto individuale di lavoro con la persona suindicata, 
ove,  oltre agli istituti che regolano il  rapporto di lavoro a tempo indeterminato, ai sensi 

Determinazione N. 501 del 29/06/2021 
pag. 3/5



dell'art.  19 del C.C.N.L. del personale del comparto Funzioni locali,  sarà indicata la 
data effettiva di assunzione in servizio ed il Servizio di  assegnazione;

•  di dare atto che:

- l'attività è prevista all'obiettivo di gestione R01G5OG3 “Adozione e attuazione Piano del 
fabbisogno del personale” del PEG 2021;

- la spesa  relativa all'assunzioni a tempo indeterminato per l'anno 2021 di un Assistente 
Tecnico alla Viabilità, cat.C1, è già stata prevista e stanziata nel Bilancio di Previsione 
dell'Ente 2021/2023.

Determinazione N. 501 del 29/06/2021 
pag. 4/5



Reggio Emilia, lì 29/06/2021  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Affari Generali

F.to TIRABASSI ALFREDO LUIGI

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 501 del 29/06/2021 
pag. 5/5


